
Dagsorden ordinær generalforsamling
G/F Ullerødhave 2024

Tirsdag d. 27. februar 2024, kl 19:00

Egedal Byens Hus – Multisalen ← NB: Nyt sted!!

Dagsorden i henhold til vedtægternes §5:

1. Valg af dirigent.

2. Bestyrelsens beretning. Se bilag 2.1, bilag 2.2 og bilag 2.3.

3. Resultatopgørelse og balance med påtegning af revisor. Se bilag 3.

4. Indkomne forslag.

Der er indkommet fem forslag fra medlemmerne.
4.1 Forslag om fjernelse af vejbump på Rypevængets stikveje.

Kirsten Andersen og Knud Jensen, RY214.
Se bilag 4.1.

4.2 Forslag omlægningen af vores fællesareal fra en klippet græsplæne
til et vildt og naturligt område.
Susanne Klem & Steen Øllgaard, DR306
Se bilag 4.2.

4.3 Forslag om opsætning af redekasser.
Susanne Klem & Steen Øllgaard, DR306
Se bilag 4.3.



4.4 Forslag om græsslåning på hele fællesarealet mod vest
Camilla Moring, v/ DR308, 309 og 312

4.5 Forslag om omgørelse af bestyrelsesbeslutning af 14. november
2023
Rolf Allen, RY255

opsætning af redekasser

5. Bestyrelsens forslag til budget for det kommende år. Se bilag 5.

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen. På valg er
Mogens Andersen, RY201, modtager ikke genvalg
Nina Weisse, DR201, modtager ikke genvalg
Stine Skotte Mikkelsen, DR303, modtager ikke genvalg
Erik Jenrich Sørensen, RY221, modtager genvalg
Niels Harre, RY256, modtager genvalg

Suppleanter:
Hans Christian Nielsen, RY224, modtager genvalg til bestyrelsen
Barbara Køgs Andersen, RY237, modtager genvalg til bestyrelsen

7. Valg af revisor.
Mads Lindegaard, DR208, modtager genvalg

8. Eventuelt.

Hvis du ønsker at afgive fuldmagt til 3.part, anbefaler vi, at du benytter vedlagte
fuldmagtserklæring. Du finder den bagerst; så er den nem og til at printe ud. Se
bilag 6.



Bilag 2.1

Beretning



Økonomi

Foreningen har i 2023 har et driftsmæssigt tilfredsstillende resultat (se bilag 3 for
årsopgørelse og balance).

Vi går ud af 2023 med et overskud på ca 78 t.kr. mod budgetteret 49 t.kr.

Det skyldes primært at vi ikke har gennemført etablering af frugtbuske, og
begrænset bekæmpelsen af muldvarper. Læs mere herom i beretningen om
fællesarealer. Vi har dog haft væsentlig flere udgifter til vedligeholdelse af
legepladserne, som er foranlediget af sidste års tilsynsrapport. Se beretningen for
legepladser.

Som det også fremgår af regnskabet, har vi ikke husstande i restance længere. Vi
gennemførte en fogedretssag for at få inddrevet 3 rater på i alt 5.400 kr. fra 2022
og 2023. Desværre var dette ikke uden omkostninger for foreningen eller
skyldnere. Netto fik vi knapt halvdelen retur (2.500 kr.), mens skyldneren dog
havde betragteligt højere udgifter. Det har været vigtigt for bestyrelsen at sikre
inddrivelsen.

Fællesarealer
Arbejdsopgaver i henhold til aftale med gartner for 2023 er udført. Dog er den
mellemstore sandkasse ved Drosselvænget 315 ikke blevet fornyet med nyt sand
endnu. Det sker i foråret 2024. Grunden var, at græsplænen ikke kunne tåle
kørsel af tung last. Jeg har også bedt gartner om at få genplantet et nyt træ i
stedet for det døde træ på den spanske plads.

Vi valgte ikke at tage imod forslaget om nedsættelse af et ”grønt udvalg,” men i
stedet valgte vi at invitere til deltagelse ved vores bestyrelsesmøder, med
forslag/ønsker til forbedring/pleje af vores fællesarealer. Vi har desværre kun
fået én henvendelse om deltagelse ved ét af vores møder, der desværre ikke
kom i stand.

Bestyrelsen har sagt ja tak til Gartner Carlsens fremsendte tilbud på pasning og
pleje af vores fællesarealer for året 2024.

Se venligst tilbud på bilag 2.3.



Græsslåningen af det store græsareal vest- ved boldbanen/skoven bliver nu
slået/klippet med en speciel maskine en gang årligt for at fremme diversiteten,
så blomstring og insektlivet kan få de rette betingelser.

Dette giver ikke foreningen en større omkostning, idet vi har valgt at
gæsteparkeringspladser ikke længere bliver passet af vores gartner.

Vi har ydermere opsagt vores aftale for bekæmpelse af muldvarper, dog vil der
være opmærksomhed omkring muldvarperne, hvis de skulle komme/vise sig
markant igen.

Desværre har vi ikke fået etableret en frugthave endnu. Vi har talt med vores
gartner om vejledning til placering af frugttræer og buske, men er endnu ikke
kommet frem til et færdigt forslag om dette. Vejret har desværre vist sig fra den
våde side dette efterår og vinter, og derfor anbefaler gartneren, at vi revurderer
en placering af frugthaven.

I det store hele er vi tilfredse med vores aftale med Gartner Carlsen, der altid
står til rådighed for spørgsmål og vejledning om vores grønne arealer.

Legepladser
I 2023 fik vi fjernet det tomme gyngestativ på legepladsen ved Rypevænget.
Gyngestativet var råddent og placeret forkert i forhold til faldunderlaget. Det fik
risikovurderingen ”uønsket” under den årlige legepladsinspektion i januar 2023. Der
er blevet opført et nyt stativ med en fugleredegynge, som flere beboere havde ytret
ønske om. Det er fra samme leverandør, som opførte den nye legeplads ved
Drosselvænget 213.

Derudover har Hans Christian fra bestyrelsen renoveret legehus, vippen samt
platform ved rutsjebanen på legepladsen ved Rypevænget.

På legepladsen ved Drosselvænget 315 er vippen renoveret og sandkassen udskiftet
med en helt ny, da den gamle ikke kunne renoveres.

Bestyrelsen takker for den store, frivillige indsats, som har sparet os for mange
udgifter og gjort vores legepladser mere sikre og holdbare.

Den 25. januar 2024 fik vi foretaget den årlige inspektion af vores tre legepladser.
Da vores legepladser er offentligt tilgængelige, skal dette gøres en gang årligt for at
sikre, at legepladserne er sikkerhedsmæssigt forsvarlige. Inspektionen blev igen i
år udført af Dansk Legepladsinspektion. Der er heldigvis ingen elementer, som har



fået risikovurderingen ”høj” eller ”meget høj”. De elementer, som har fået
risikovurderingen “uønsket” og “lav”, planlægger bestyrelsen at tage fat på i løbet
af foråret 2024. Inspektionsrapport 2024, er vedhæftet. Se bilag 2.2.

Frivilligt arbejde og fester

Bestyrelsen vil gerne sige en stor tak til festudvalget for arrangement af
fastelavnsfest med stort fremmøde og ikke mindst sommerfesten, der trods storm
og dobbelt opsætning af telt blev en stor succes med et halvt hundrede glade
gæster.

Vi arbejder fortsat på at finde nye måder at deltage frivilligt i arbejdet med
foreningens arealer og bygninger. Der blev i årets løb oprettet en kort liste på
hjemmesiden med opgaver, man selv kan kaste sig over, og den 29. oktober havde
vi den første af de korte arbejdsdage med en times arbejde efterfulgt af en times
hygge. Tolv beboere var mødt frem og kastede sig med stor iver ud i arbejdet med
at få ryddet nogle af foreningens mest tilgroede gæsteparkeringspladser.

Forsinkelsesbassin/regnvandsbassin

Bestyrelsen blev på et møde i august præsenteret for et projekt, til imødegåelse af
oversvømmelser, ved skybrud i vores område. I mødet deltog en repræsentant for
Fredensborg Forsyning (FF) og en fra COWI, der har udarbejdet projektet.
En mere detaljeret beskrivelse af projektet, ligger på ulleroden.dk
Projektet er en del af spildevandsplanen, og vi er derfor forpligtet til at afgive areal
til forsinkelsesbassinet. Det fremgår af projektet, at der ikke kommer til at stå
vand, permanent på vores fællesareal.
I projektet indgår også et bassin på Jellerød Haves område.
I første omgang skal et udvalg i kommunen præsenteres for projektet. Derefter skal
der laves tekniske undersøgelser, og på basis af det, bliver der udarbejdet et
udbudsmateriale og herefter igangsættes arbejdet.
Vi har spurgt til en forventet tidsplan. Svaret var, at der nok går et par år, i bedste
fald.

Købmandsbygningen

Vi startede først på året, en lang forhandling med kommunen, om indholdet i
deres udkast til lokalplan for området.



Vi havde god hjælp fra 2 medlemmer af udvalget, Plan, trafik og miljø.

I løbet af august, nåede vi en god løsning, som senere er endelig vedtaget af
kommunen. Lokalplanen, K109, ligger på Ulleroden.dk.

I august blev der aflæsset, over 100 brugte cykler. Vi har fået kommunen til at
kontakte ejeren om sagen. Ejeren oplyser, det kun er midlertidig opbevaring for
Auktionshuset i Vallensbæk, indtil byggetilladelsen foreligger.

Vi følger løbende udviklingen og håber snart der kommer gang i ombygningen.

Etablering af fibernet

Som meddelt i opslag på vores hjemmeside i december, har bestyrelsen i
november/december indgået aftale med TDC Net om etablering af fibernet i
vores bebyggelse. Nedgravning af fiber samt installering af div. bokse er uden
omkostninger og forpligtelser for tilslutning, for den enkelte matrikel.

Nedgravningen af kabler fra vej, sti fællesarealer til den enkelte matrikel vil så
vidt muligt blive samme sted som den nuværende coax forbindelse. Der kan
ikke aftales individuelle kabelføringer, men der vil blive taget hensyn til diverse
træer og buske i haverne. Det aftales med den enkelte matrikel.

En nøjagtig tidsplan for start og videre forløb af projektet følger, så snart
bestyrelsen hører fra TDC Net. Efter mødet i januar estimerede man, at
etableringen vil starte i løbet af det tidlige forår.

Den nuværende coax-forbindelse fortsætter som hidtil.

Mere information vil følge via vores hjemmeside, men også til den enkelte
matrikel.



Bilag 2.2

Legepladser



LEGEPLADSINSPEKTION
Udført for:

Grundejerforeningen Ullerødhave
-

Antal beliggenheder: 3
Antal redskaber: 16

Inspektionstype: Årlig hovedinspektion

Inspektion udført af: 
Martin Træsborg Jensen

Certificeret Legepladsinspektør
Certifikat nr. 079 fra DNV

Inspektionsdato: jan. 25, 2024 Rapportnr.: MTJ1679
Ordrenummer: 20154696

DANSK LEGEPLADSINSPEKTION ApS
Blangstedgårdsvej 8
DK-5220 Odense SØ

Tlf.: +45 2510 2501
CVR-nr. 34 90 32 39

Mail: mail@dalpin.dk
Web.: www.dalpin.dk

ÅRLIG HOVEDINSPEKTION skal ske med ca. 12 måneders interval.
DRIFTSINSPEKTION skal ske med 1-3 måneders interval. RUTINEMÆSSIG VISUEL INSPEKTION skal ske dagligt-ugentligt el. eft. behov.



Kundeinformation
Inspektionsvilkår
Oversigt over beliggenhed
Beliggenhed
-
Kundeinformation

Indholdsfortegnelse

Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 1 af 25

Kunde  Grundejerforeningen Ullerødhave Kundenr.  42721839

Adresse  Rypevænget 256 Kontaktperson  Stine Skotte Mikkelsen

Forstad/by  Kontakttlf.  42721839

Postnr./By  2980 / Kokkedal E-mail  stineskottem@gmail.com

Inspektionsvilkår
Inspektionens formål er at klarlægge overensstemmelse med relevante standarder samt stand for
legepladsredskaber/sportsudstyr inden for nedennævnte standardområder, og hvorpå der er indgået aftale om inspektion.
Inspektionen er gennemført i forhold til følgende standardområder hvor det er relevant: EN1176 del 1 og 7 og EN1176 del
2, 3, 4, 5, 6 og 10 samt del 11 for legeredskaber. Dernæst EN15312 for multisport og EN14974 for Rullesport samt
EN16630 for udendørs Fitness og EN16899 for Parkour. Henvisning til standardkrav fremgår af den enkelte
afvigelsesbehandling. Inspektion af andre elementer som shelters, bålhytter, mål, fritstående basketkurve mm. er ikke
foretaget. Inspektionsrapporteringen kan indeholde åbne afvigelser registreret ved tidligere inspektioner foretaget af
DALPIN ApS, som endnu ikke er afhjulpet. Kun relevante afvigelser vil fremgå af rapporteringen.

Hvor der ikke er modtaget oplysninger fra kunden om installation, vedligehold og inspektion jfr. EN1176 del 1 pkt. 6, samt
hvis korrekt mærkning i henhold til EN1176 del 1 pkt. 7 eller tidligere udgave ikke er konstateret, er inspektionen
gennemført ud fra de registrerede forhold. Statiske beregninger eller prøvninger er ikke foretaget i henhold til EN1176 del
1 pkt. 4.2.2 og anneks A, B og C, samt EN1176 del 6 Anneks B, C og D. Testværktøjer som er anvist i EN1176 del 1
Anneks D og EN1176 del 6 Anneks E, samt almindelige måleværktøjer er anvendt. Råd og forfald i trækomponenter er
udført visuelt samt ved stiktest, med særligt fokus på bærende stolper og overliggere. Udgravninger ved stolper er
foretaget efter skøn. Demontering af dele er kun foretaget hvor det er skønnet nødvendigt. Faldunderlagets
stødabsorberende egenskaber er testet efter testemetode 2, anvist i EN1177, hvor det er tvivl om underlagets
egenskaber. Dette afføder ikke en særskilt testrapport. Der er kun registreringer i rapportingen, når grænseværdierne for
HIC eller MaxG er overskredet. Hvor en selvstændig dokumentation efter testmetode 1 anvist i EN1177 ønskes, vil en
særskilt test være nødvendig.

Certificeret legepladsinspektør

Martin Træsborg Jensen



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 2 af 25

Oversigt over beliggenhed

Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf.
Ullerødhave Rypevænget (LP01)

Adresse: Rypevænget 229, Kokkedal. 2980 Side 3

Kontaktperson:
Stine Skotte Mikkelsen

E-mail:
stineskottem@gmail.com

Telefon:
42721839

Risikovurdering 4 4 2

Ubetydelig Lav Uønsket Høj Meget høj

Grundejerforeningen Ullerødhave\LP02 Grf.
Ullerødhave Drosselvænget 106 (LP02)

Adresse: Drosselvænget 106, Kokkedal. 2980 Side 13

Kontaktperson:
Stine Skotte Mikkelsen

E-mail:
stineskottem@gmail.com

Telefon:
42721839

Risikovurdering 2 1

Ubetydelig Lav Uønsket Høj Meget høj

Grundejerforeningen Ullerødhave\LP03 Grf.
Ullerødhave Drosselvænget 315 (LP03)

Adresse: Drosselvænget 315, Kokkedal. 2980 Side 19

Kontaktperson:
Stine Skotte Mikkelsen

E-mail:
stineskottem@gmail.com

Telefon:
42721839

Risikovurdering 1 1 1

Ubetydelig Lav Uønsket Høj Meget høj



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 3 af 25

Beliggenhed: Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf. Ullerødhave Rypevænget
(LP01)
Adresse: Rypevænget 229, Kokkedal. 2980

Redskabsoversigt

Navn: Vippe
Redskabstype: 1.6 - Vipperedskab/1.6d - Flerpunktsvippe (type 3)

Åbne
anmærkninger: 4

Navn: Rutsjebane
Redskabstype: 1.3 - Rutsjebane/1.3b - Terrænrutsjebane

Åbne
anmærkninger: 3

Navn: Legehus
Redskabstype: 1.1 - Legeredskab/1.1o - Legehus
Producent: KOMPAN A/S

Åbne
anmærkninger: 2

Navn: Sandkasse og bord
Redskabstype: 1.1 - Legeredskab/1.1n - Sandkasse

Åbne
anmærkninger: 1



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 4 af 25

Redskabsoversigt
Navn: Gyngestativ
Redskabstype: 1.2 - Gynge/1.2b - Én rotationsakse (type 1)
Producent: Noles A/S

Åbne
anmærkninger: 0

Navn: Vippe
Redskabstype: 1.6 - Vipperedskab/1.6c - Etpunktsvippe (type 2)
Producent: KOMPAN A/S

Åbne
anmærkninger: 0

Redskab - Vippe, 1 - Fritstående legeredskab/1.6 - Vipperedskab/1.6d -
Flerpunktsvippe (type 3)
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf. Ullerødhave Rypevænget
Navn: Vippe
Redskabsnr.: LP01.6
Materiale: kunststof/træ/Stål
Fri faldhøjde:600 mm
Småbørn



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 5 af 25

Anmærkning Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Beskrivelse
Viste metaldele viser tegn på rust.Metaldele skal være bestandige over for atmosfæriske
påvirkninger og katodisk korrosion.
EN1176 Del 1 Pkt. 4.1.4 Metaller

Status Åben

Bemærkninger
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Anmærkning Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Beskrivelse

Der er brud på redskabets overfladebehandling. Redskabets levetid forringes når
overfladebehandlingen er brudt.Rutinemæssig vedligehold bør bl.a. omfatte vedligehold
og nymaling af overflader.
Rutinemæssig vedligeholdelse

Status Åben

Bemærkninger Konstateret flere steder på redskabet.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 6 af 25

Anmærkning Risikovurdering: 3 - Uønsket

Beskrivelse

Fodstøtten rager ud over test ringen ved prøvning. Ringen har et indvendigt mål på 44mm
og en bredde på 22mm.BEMÆRK:Dette krav er kommet ind i standarden efter revisionen
der trådte i kraft efter 1. juni 2009. Redskabet er ikke produceret efter den nye standard.
Der er ikke krav om at redskabet skal opgraderes til den gældende standard.
EN1176 Del 6 Pkt. 4.6 Fodstøtter

Status Åben

Bemærkninger Konstateret på alle fodstøtterne.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Anmærkning Risikovurdering: 4 - Lav

Beskrivelse

Faldrummet rundt om vippen indeholder forhindringer der ikke må være der.Faldrummet
for vippetype 1, 2, 3 og 4 skal ved måling fra vippens omkreds i yderstillingerne være
mindst 1000mm.
EN1176 Del 6 Pkt. 4.10 Faldrum

Status Åben

Bemærkninger Busken bør beskæres.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 7 af 25

Redskab - Rutsjebane, 1 - Fritstående legeredskab/1.3 - Rutsjebane/1.3b -
Terrænrutsjebane
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf. Ullerødhave Rypevænget
Navn: Rutsjebane
Redskabsnr.: LP01.2
Materiale: kunststof/træ/Stål
Småbørn
Store børn

Anmærkning Risikovurdering: 4 - Lav

Beskrivelse

Der er forhindringer i frirummet ved redskabet, som ikke må være der.Frirummet
defineres, som en serie af cylindriske rum, som en bruger optager når denne er i færd
med at foretage en bevægelse påført af redskabet. For siddende brugere er der tale om
en cylinder med en radius på 1000mm, og en højde på 1500mm.
EN1176 Del 1 Pkt. 4.2.8.2.3 Frirum samt Tabel 3EN1176 Del 1 Pkt. 3.5 Frirum

Status Åben

Bemærkninger Busken trænger til at blive klippet.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 8 af 25

Anmærkning Risikovurdering: 4 - Lav

Beskrivelse
Redskabet har kanter der er skarpe. Der må kun være hjørner, kanter og udstikkende
dele med en radius på mindre end 3 mm i andre tilgængelige dele, hvis de ikke er skarpe.
EN1176 Del 1 Pkt. 4.2.5 Redskabers finish

Status Åben

Bemærkninger Konstateret ved viste rør ved rutsjebanen.

Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Anmærkning Risikovurdering: 3 - Uønsket

Beskrivelse
Der er konstateret åbninger ved rutsjebanen, der kan fange beklædningsdele, som fx en
anoraksnor.
EN1176 Del 1 Pkt. 4.2.7.3 Fastklemning af tøj/hår Anneks D 3.2.1 Rutsjebaner

Status Åben

Bemærkninger Konstateret i viste side.

Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 9 af 25

Redskab - Legehus, 1 - Fritstående legeredskab/1.1 - Legeredskab/1.1o - Legehus
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf. Ullerødhave Rypevænget
Navn: Legehus
Redskabsnr.: LP01.4
Producent: KOMPAN A/S
Materiale: kunststof/træ/Stål
Småbørn

Anmærkning Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Beskrivelse En skruetrækker kan presses ind i viste trækomponenter som er i forfald.
Korrigerende vedligeholdelse

Status Åben

Bemærkninger Der er konstateret forfald I bunden af huset.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 10 af 25

Anmærkning Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Beskrivelse

Der er brud på redskabets overfladebehandling. Redskabets levetid forringes når
overfladebehandlingen er brudt.Rutinemæssig vedligehold bør bl.a. omfatte vedligehold
og nymaling af overflader.
Rutinemæssig vedligeholdelse

Status Åben

Bemærkninger Konstateret flere steder på redskabet.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Redskab - Sandkasse og bord, 1 - Fritstående legeredskab/1.1 - Legeredskab/1.1n -
Sandkasse
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf. Ullerødhave Rypevænget
Navn: Sandkasse og bord
Redskabsnr.: LP01.1
Materiale: Stål/træ
Småbørn



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 11 af 25

Anmærkning Risikovurdering: 4 - Lav

Beskrivelse En skruetrækker kan presses ind i viste trækomponenter som er i forfald.
Korrigerende vedligeholdelse

Status Åben

Bemærkninger Konstateret i bordet.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Redskab - Gyngestativ, 1 - Fritstående legeredskab/1.2 - Gynge/1.2b - Én
rotationsakse (type 1)
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf. Ullerødhave Rypevænget
Navn: Gyngestativ
Redskabsnr.: LP01.5
Serienummer: RGS1
Producent: Noles A/S
Installationsdato: jan. 01, 2023
Materiale: Træ
Fri faldhøjde:1.100 mm
Småbørn

Dette redskab har ingen anmærkninger



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 12 af 25

Redskab - Vippe, 1 - Fritstående legeredskab/1.6 - Vipperedskab/1.6c - Etpunktsvippe 
(type 2)
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP01 Grf. Ullerødhave Rypevænget
Navn: Vippe
Redskabsnr.: LP01.3
Typenummer: M10170
Producent: KOMPAN A/S
Installationsdato: jul. 01, 2012
Materiale: kunststof/træ/Stål
Fri faldhøjde:600 mm
Småbørn

Dette redskab har ingen anmærkninger



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 13 af 25

Beliggenhed: Grundejerforeningen Ullerødhave\LP02 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
106 (LP02)
Adresse: Drosselvænget 106, Kokkedal. 2980

Redskabsoversigt

Navn: Vippe
Redskabstype: 1.6 - Vipperedskab/1.6c - Etpunktsvippe (type 2)

Åbne
anmærkninger: 2

Navn: Gyngestativ
Redskabstype: 1.2 - Gynge/1.2b - Én rotationsakse (type 1)
Producent: MaxPlay

Åbne
anmærkninger: 1

Navn: Sandkasse og bord
Redskabstype: 1.1 - Legeredskab/1.1n - Sandkasse

Åbne
anmærkninger: 0

Navn: Kolbøttestativ
Redskabstype: 1.1 - Legeredskab/1.1c - Kolbøttestativ

Åbne
anmærkninger: 0



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 14 af 25

Redskabsoversigt

Navn: Legesystem
Redskabstype: 2 - Kombinationsredskaber/2.3 - Med rutsjebane
Producent: MaxPlay

Åbne
anmærkninger: 0

Redskab - Vippe, 1 - Fritstående legeredskab/1.6 - Vipperedskab/1.6c - Etpunktsvippe 
(type 2)
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP02 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
106
Navn: Vippe
Redskabsnr.: LP02.2
Materiale: kunststof/træ/Stål
Fri faldhøjde:600 mm
Småbørn



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 15 af 25

Anmærkning Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Beskrivelse
Viste metaldele viser tegn på rust.Metaldele skal være bestandige over for atmosfæriske
påvirkninger og katodisk korrosion.
EN1176 Del 1 Pkt. 4.1.4 Metaller

Status Åben

Bemærkninger Konstateret på fjederen og metalbøjlen.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Anmærkning Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Beskrivelse Der er slid i viste komponenter/dele af redskabet. Se bemærkning.
Korrigerende vedligeholdelse

Status Åben

Bemærkninger Konstateret i viste plade.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 16 af 25

Redskab - Gyngestativ, 1 - Fritstående legeredskab/1.2 - Gynge/1.2b - Én
rotationsakse (type 1)
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP02 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
106
Navn: Gyngestativ
Redskabsnr.: LP02.1
Typenummer: RG4325
Producent: MaxPlay
Installationsdato: jan. 01, 2022
Materiale: kunststof/træ/Stål
Fri faldhøjde:2.900 mm
Småbørn
Store børn

Anmærkning Risikovurdering: 4 - Lav

Beskrivelse

De viste genstande må ikke befinde sig i faldrummet. Faldrummet må ikke indeholde
forhindringer, som en bruger kan falde ned over og derved komme til skade på, fx stolper,
der ikke er i niveau med tilstødende dele. Faldrummets udstrækning skal her beregnes
efter aktuel faldhøjde/3x2+50cm.

EN1176 Del 1 Pkt. 4.2.8.4 Beskyttelse mod skader i faldrummet.

Status Åben

Bemærkninger Bænken må ikke stå indenfor et område af 243 cm fra klatrevæggen.

Tiltag

Tiltagsbemærkninger



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 17 af 25

Redskab - Sandkasse og bord, 1 - Fritstående legeredskab/1.1 - Legeredskab/1.1n -
Sandkasse
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP02 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
106
Navn: Sandkasse og bord
Redskabsnr.: LP02.3
Materiale: Stål/træ
Småbørn

Dette redskab har ingen anmærkninger

Redskab - Kolbøttestativ, 1 - Fritstående legeredskab/1.1 - Legeredskab/1.1c -
Kolbøttestativ
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP02 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
106
Navn: Kolbøttestativ
Redskabsnr.: LP02.4
Materiale: Stål/træ
Fri faldhøjde:1.200 mm
Småbørn
Store børn
Unge

Dette redskab har ingen anmærkninger



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 18 af 25

Redskab - Legesystem, 2 - Kombinationsredskaber/2.3 - Med rutsjebane
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP02 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
106
Navn: Legesystem
Redskabsnr.: LP02.5
Typenummer: RL208
Producent: MaxPlay
Installationsdato: jan. 01, 2022
Materiale: kunststof/træ/Stål
Fri faldhøjde:2.150 mm
Store børn
Unge

Dette redskab har ingen anmærkninger



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 19 af 25

Beliggenhed: Grundejerforeningen Ullerødhave\LP03 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
315 (LP03)
Adresse: Drosselvænget 315, Kokkedal. 2980

Redskabsoversigt

Navn: Balanceforløb
Redskabstype: 1.1 - Legeredskab/1.1j - Balanceredskab

Åbne
anmærkninger: 1

Navn: Vippe
Redskabstype: 1.6 - Vipperedskab/1.6d - Flerpunktsvippe (type 3)

Åbne
anmærkninger: 1

Navn: Legehus
Redskabstype: 1.1 - Legeredskab/1.1o - Legehus
Producent: KOMPAN A/S

Åbne
anmærkninger: 1

Navn: Vippe
Redskabstype: 1.6 - Vipperedskab/1.6c - Etpunktsvippe (type 2)
Producent: KOMPAN A/S

Åbne
anmærkninger: 0



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 20 af 25

Redskabsoversigt
Navn: Sandkasse og bord
Redskabstype: 1.1 - Legeredskab/1.1n - Sandkasse

Åbne
anmærkninger: 0

Redskab - Balanceforløb, 1 - Fritstående legeredskab/1.1 - Legeredskab/1.1j -
Balanceredskab
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP03 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
315
Navn: Balanceforløb
Redskabsnr.: LP03.5
Materiale: Træ



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 21 af 25

Anmærkning Risikovurdering: 4 - Lav

Beskrivelse En skruetrækker kan presses ind i viste trækomponenter som er i forfald.
Korrigerende vedligeholdelse

Status Åben

Bemærkninger Der er konstateret forfald I den viste stub.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Redskab - Vippe, 1 - Fritstående legeredskab/1.6 - Vipperedskab/1.6d -
Flerpunktsvippe (type 3)
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP03 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
315
Navn: Vippe
Redskabsnr.: LP03.1
Materiale: kunststof/træ/Stål
Fri faldhøjde:600 mm
Småbørn



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 22 af 25

Anmærkning Risikovurdering: 3 - Uønsket

Beskrivelse

Fodstøtten rager ud over test ringen ved prøvning. Ringen har et indvendigt mål på 44mm
og en bredde på 22mm.BEMÆRK:Dette krav er kommet ind i standarden efter revisionen
der trådte i kraft efter 1. juni 2009. Redskabet er ikke produceret efter den nye standard.
Der er ikke krav om at redskabet skal opgraderes til den gældende standard.
EN1176 Del 6 Pkt. 4.6 Fodstøtter

Status Åben

Bemærkninger Konstateret på alle fodstøtterne.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Redskab - Legehus, 1 - Fritstående legeredskab/1.1 - Legeredskab/1.1o - Legehus
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP03 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
315
Navn: Legehus
Redskabsnr.: LP03.2
Typenummer: KD04
Producent: KOMPAN A/S
Installationsdato: sep. 01, 2007
Materiale: kunststof/træ/Stål
Småbørn



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 23 af 25

Anmærkning Risikovurdering: 5 - Ubetydelig

Beskrivelse En skruetrækker kan presses ind i viste trækomponenter som er i forfald.
Korrigerende vedligeholdelse

Status Åben

Bemærkninger Der er konstateret begyndende forfald I taget.
Tiltag

Tiltagsbemærkninger

Redskab - Vippe, 1 - Fritstående legeredskab/1.6 - Vipperedskab/1.6c - Etpunktsvippe 
(type 2)
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP03 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
315
Navn: Vippe
Redskabsnr.: LP03.3
Typenummer: M10170
Producent: KOMPAN A/S
Installationsdato: jan. 01, 2018
Materiale: kunststof/træ/Stål
Fri faldhøjde:600 mm
Småbørn

Dette redskab har ingen anmærkninger



Inspektionsdato: jan. 25, 2024
Rapportnr.: MTJ1679

Side 24 af 25

Redskab - Sandkasse og bord, 1 - Fritstående legeredskab/1.1 - Legeredskab/1.1n -
Sandkasse
Beliggenhed - Grundejerforeningen Ullerødhave\LP03 Grf. Ullerødhave Drosselvænget
315
Navn: Sandkasse og bord
Redskabsnr.: LP03.4
Materiale: Stål/træ
Småbørn

Dette redskab har ingen anmærkninger



Risikovurdering (informativ)

Sandsynlighed Sandsynlighed for ulykke eller nedbrud

1 - Meget høj
Hvis en anmærkning ikke bliver afhjulpet, så vil der højst sandsynligt opstå en ulykke eller et nedbrud.
Eksempler: Tyndslidte kædeled og sjækler. Meget skarpe kanter på f.eks. rutsjebaner, manglende
faldunderlag i stødområdet samt kraftigt råd og svamp i bærende overliggere og fritstående stolper.

2 - Høj
Der er sandsynlighed for ulykke eller nedbrud ved normalt brug og uden udefrakommende faktorer.
Eksempler: Knust glas i faldunderlag. Tilgængelige skarpe kanter i legepladsudstyr uden for fri- og
faldrum. Manglende faldværn og sideafskærmninger på højere liggende niveauer.

3 - Uønsket
Der skal en uforudset faktor til, at det kan medføre en ulykke eller et nedbrud. Det er usandsynligt, at
tilsigtet brug vil medføre alvorlig ulykke eller nedbrud. Eksempler: Manglende efterspænding af bolte,
skruer og befæstelser. Lettere råd og svamp i bærende dele.

4 - Lav
Begrænset sandsynlighed for forekomst af ulykke eller nedbrud. Kræver en væsentlig udefrakommende
faktor eller en kombination af faktorer for, at ulykke eller nedbrud kan finde sted. Eksempler: voldsom og
utilsigtet brug eller hærværk.

5 - Ubetydelig Minimal sandsynlighed for forekomst af ulykke eller nedbrud. Sandsynligheden er på niveau med to
lynnedslag på samme sted.

Alvorlighed Alvorlighedsgrad for skade

1 - Meget høj Alvorlig skade inkl. risiko for permanent invaliditet. Eksempler:
Amputation, tab af synet, rygmarvsskade og dødsfald.

2 - Høj
Alvorlige skader samt skader, der kræver hospitalsindlæggelse. Eksempler:
Hjernerystelse, knoglebrud på under/overarme, skinneben og lårben, ryg- og nakkeskader samt
kraniebrud.

3 - Uønsket Skader, der kræver behandling af læge. Eksempler:
Sår og skader, der skal syes, forstuvning og knoglebrud på fingre og tæer.

4 - Lav Minimale skader. Hudafskrabninger og slag, som kræver lettere førstehjælp.

5 - Ubetydelig Ingen eller næsten ingen sandsynlighed for skade. Der kan være tale om beskadiget tøj eller mindre blå
mærker.

Sa
nd

sy
nl

ig
he

d

1 - Meget høj 1-5 (3) 1-4 (3) 1-3 (2) 1-2 (2) 1-1 (1)

2 - Høj 2-5 (4) 2-4 (3) 2-3 (3) 2-2 (2) 2-1 (2)

3 - Uønsket 3-5 (4) 3-4 (4) 3-3 (3) 3-2 (3) 3-1 (2)

4 - Lav 4-5 (5) 4-4 (4) 4-3 (4) 4-2 (3) 4-1 (3)

5 - Ubetydelig 5-5 (5) 5-4 (5) 5-3 (4) 5-2 (4) 5-1 (3)

Risikomatrix
5 - Ubetydelig 4 - Lav 3 - Uønsket 2 - Høj 1 - Meget høj

Alvorlighed

Risikoniveauer
Meget høj 1

Høj 2

Uønsket 3

Lav 4

Ubetydelig 5



Bilag 2.3

Vedligeholdese af grønne områder



G/F. Ullerødhave.
Drosselvænget 201
2980 Kokkedal
Danmark

Gartner Carlsen ApS - Højager 4 - 2980 Kokkedal - Danmark - CVR-nr.: DK29223041
Tlf.: 23700165 - Mail: kontakt@gartnercarlsen.dk - Web: www.gartnercarlsen.dk

Bank: Danske Bank - Kontonr.:3409 / 0011409970 -

Grøn vedligehold og snerydning.
Tilbuddet omfatter den generelle vedligehold af området

TILBUD

Nr. ........................
Dato ......................
Kundenr .................
Side ......................

: 2138
: 16.11.2023
: 20147175
: 1 af 2

Fortsættes på næste side

Nr. Tekst Antal Enhed Stk. pris Pris

3 Beskæring: Af kugleahorn. 1 stk. 24.000,00 24.000,00
Beskæres 1 gang årlig. i januar.

3 Beskæring skoven: Døde træer 1 8.000,00 8.000,00
fældes, vildskud i underskov
fjernes, grene der hænger ud over
græs og stier.

3 Sommer beskæring: 1 20.000,00 20.000,00
2 x klipning af vildskud på træer
1 x klipning af kant på buske ved
skoven, samt roser langs med off.
sti.
1x træer på spansk plads
1 x buuske på legeplads ved 300
nr.
1 x klipning af kant på busk
grupper, ved ny legeplads.
1 X buske ved legeplads
rypevænget
1 x buske ved sti mellem rype og
drosselvænget
1 x eftersyn af træer.
(knækkede/døde grene og grene
der generer gående og udsyn.

11 Hækkeklipning 2 gange årlig: 1 17.000,00 17.000,00



G/F. Ullerødhave.
Drosselvænget 201
2980 Kokkedal
Danmark

Gartner Carlsen ApS - Højager 4 - 2980 Kokkedal - Danmark - CVR-nr.: DK29223041
Tlf.: 23700165 - Mail: kontakt@gartnercarlsen.dk - Web: www.gartnercarlsen.dk

Bank: Danske Bank - Kontonr.:3409 / 0011409970 -

Grøn vedligehold og snerydning.
Tilbuddet omfatter den generelle vedligehold af området

TILBUD

Nr. ........................
Dato ......................
Kundenr .................
Side ......................

: 2138
: 16.11.2023
: 20147175
: 2 af 2

Subtotal :

25,00% moms :

Total DKK :

181.500,00

45.375,00

226.875,00

(Momsfrit beløb: 0,00 - Momspligtigt beløb: 181.500,00)

Ekstra opgaver kan udføres ved tilbud, eller til timepris på 425 kr.
ex. moms.

Nr. Tekst Antal Enhed Stk. pris Pris

Snebær langs drossel og
rypevænget, spansk plads, og
fjeldrips på græsareal.

12 Græsslåning ca 22 gange. inkl. 1 60.000,00 60.000,00
kanttrimning og brændenælder.
inkl. opsamling af affald.
(reduceret græsareal)

21 Lugning af spansk plads, og tre 2 stk. 8.000,00 16.000,00
legepladser. 2 gange årlig.

7 Udskiftning af sand, i tre stk 1 stk. 15.000,00 15.000,00
sandkasser.

3 Beskæring af spidsløn ved 1 9.500,00 9.500,00
drosselvænget. 1 gang hver 3. år.
(faktureres særskilt)

7 Tømning af skraldespande. 2-3 1 4.500,00 4.500,00
gange pr måned

15 Snerydning af to stier. 1 7.500,00 7.500,00
Pris pr. sæson



Bilag 3

Resultatopgørelse og Balance







Bilag 4.1

Fjernelse af vejbump på Rypevængets
stikveje



Forslag om fjernelse af vejbump på Rypevængets stikveje
Forslag til vedtagelse på generalforsamlingen tirsdag d. 27 februar 2024 :

Generalforsamlingen beslutter, at de fire vejbump, der er anlagt på Rypevænget
201-226 og Rypevænget 233-264 skal fjernes.

Begrundelse :
Vejbumpene er mere til gene end til gavn, da de fleste, der kører på de to vænger
er os, der bor her. De få fragtbiler, der kører her, må kunne opdrages på anden vis
Selvfølgelig vil vi, der bor her altid køre stille og roligt på vores eget vænge Som
det er nu er de mest til ulempe og irritation, hver gang vi skal humpe hen over
dem.

De er tillige ret dumt lavet, så de er en belastning både for vores biler og vores
rygge, hver gang vi skal passere hen over dem
Jeg har bemærket, at der ikke findes vejbump på vænget Rypevænget 101-118, til
trods for, at det er bred og lige vej
Jeg forstår ikke denne forskel, og tilsyneladende lever de fint med det

mange hilsner
kirsten andersen og knud jensen
Rypevænget 214



Vejbump.dk ApS

Mogens Andersen - GF
Rypevænget i Kokkedal

Vejbump.dk ApS - Amagerfælledvej 106 - 2300 København S - Danmark - CVR-nr.: DK39490137
Tlf.: 31383150 - Mail: info@vejbump.dk - Web: www.vejbump.dk

Bank: Sparekassen Danmark - Kontonr.:9070 / 1635271139 - IBAN-nr.: DK3990701635271139 - SWIFT-kode: VRAADK21

Fjernelse af 4 stk vejbump
Afmontering af 4 stk bump på 4 meter.
Lapning af gamle skrue huller med varmt asfalt 128 huller.

TILBUD

Nr. ........................
Dato ......................
Kundenr .................
Side ......................

Vor ref. ..................

: 1028
: 07.02.2024
: 21709781
: 1 af 1

: Mathias Karlsen

Subtotal :

25,00% moms :

Total DKK :

14.656,00

3.664,00

18.320,00

(Momsfrit beløb: 0,00 - Momspligtigt beløb: 14.656,00)

Nr. Tekst Antal Enhed Stk. pris Pris

28483 Afmontering og bortskaffelse af 4 stk. 1.200,00 4.800,00
gammelt vejbump

0323 Rep af huller i asfalt. "varm asfalt" 128 stk. 77,00 9.856,00



Bilag 4.2

Omlægningen af vores fællesareal fra en
klippet græsplæne til et vildt og naturligt
område



Omlægningen af vores fællesareal fra en klippet græsplæne til et
vildt og naturligt område
Kære bestyrelse,

Vi vil gerne stille et forslag angående omlægningen af vores fællesareal fra en klippet græsplæne til et
vildt og naturligt område, kendt som "Vild med vilje". Dette forslag er baseret på en række fordele,
herunder både økologiske og økonomiske aspekter.

Økologiske fordele:
Ved at omlægge vores fællesareal til et vildtvoksende område med hjemmehørende planter og urter kan vi
bidrage til at øge biodiversiteten i vores rækkehusområde. Det vil skabe et naturligt habitat for insekter,
sommerfugle, smådyr og fugle, som igen vil styrke økosystemet på lang sigt. Denne øgede biodiversitet
kan også bidrage til pollinering af vores bevoksning og fremme et sundt og naturligt miljø.

Økonomiske fordele:
Vores nuværende budget til vedligeholdelse af græsarealet beløber sig til 200.000,-. Ved at omlægge
området til "Vild med vilje" vil vi kunne reducere omkostningerne betydeligt. Det vildtvoksende område
vil kræve mindre klipning og pleje, hvilket kan resultere i en betydelig besparelse på længere sigt. Vi kan
efterfølgende bruge disse midler til andre vigtige aspekter af vores foreningsudgifter eller investere dem i
andre grønne initiativer.

Æstetisk værdi:
Et vildtvoksende område kan skabe en unik æstetisk værdi. Det vil tilføre variation til landskabet og skabe
en mere naturlig og indbydende atmosfære. Beboernes oplevelse af området kan også blive beriget, da det
vil give mulighed for at nyde den skønhed, som naturen kan tilbyde.

Baseret på ovenstående vil vi gerne foreslå, at vi omlægger vores fællesareal fra en klippet græsplæne til
et vildt og naturligt område med hjemmehørende planter og urter. Vi beder om, at der tages stilling til
dette forslag på den kommende generalforsamling, så vi kan drøfte det, og om nødvendigt få foretaget de
nødvendige undersøgelser og indhentninger af tilbud fra relevante fagfolk.

Vi tror på, at denne omlægning vil være til gavn for både vores miljø samt vores økonomi. Det vil være et
skridt mod en mere bæredygtig og naturlig tilgang til vores fællesareal.

Vi ser frem til at diskutere dette forslag og håber på jeres opbakning.

Med venlig hilsen,
Susanne Klem
Steen Øllgaard
Drosselvænget 306



Bilag 4.3

Opsætning af redekasser



From: Steen Øllgaard steenollgaard@gmail.com
Subject: Forslag til gen.fors.

Date: 19 February 2024 at 10.58
To: bestyrelsen@ulleroden.dk

Kære bestyrelse.
Vi vil gerne stille forslag om opsætning af redekasser i den lille
lund i vest-enden af bebyggelse, Der hvor der er udlagt “uplejet”
græsareal.
Redekasser har forskellig størrelse og udformning alt efter hvilke
arter man håber at tiltrække.
Jeg nævner her en række arter som er sandlige ynglefugle i vores
område og som måske kunne tiltrækkes af redekasser:
Rødhals, træløber, broget fluesnapper, rødstjert, musvit, blåmejse,
gråspurv, skovspurv, natugle samt flagermus.
At opsætte forskellige redekasser til forskellige fuglearter i
grundejerforeningens område kan have flere fordele:

1. Biodiversitet: Ved at tilbyde redekasser til forskellige fuglearter
øges områdets biodiversitet. Dette skaber et mere varieret og robust
økosystem, hvilket gavner både fuglene og de andre planter og dyr i
området.

2. Naturlig skadedyrsbekæmpelse: Mange fuglearter spiser insekter og
andre skadedyr, hvilket kan bidrage til at reducere behovet for
kemiske bekæmpelsesmidler. Dette kan være særligt relevant i et
grundejerområde, hvor kemikalier kan udgøre en risiko for både miljøet
og beboernes helbred.

3. Æstetisk værdi: Fuglelivet kan tilføre en naturlig skønhed til
området. At have forskellige fuglearter, der kommer og går, kan skabe
en fornemmelse af ro og forbindelse til naturen for beboerne.

4. Uddannelsesmuligheder: Opsætningen af forskellige redekasser kan
give en mulighed for at lære om og observere forskellige fuglearter og
deres adfærd. Dette kan være en værdifuld ressource for skoler,
børnehaver og andre uddannelsesinstitutioner i nærheden.

5. Beboernes engagement: At have en mangfoldighed af fugle i området
kan øge beboernes interesse for naturen og skabe en følelse af
fællesskab omkring bevaringen af lokale økosystemer.

Samlet set kan opsætningen af forskellige redekasser til forskellige
fuglearter være en win-win løsning, der gavner både fuglene og
beboerne i grundejerforeningen.

--
Med venlig hilsen
Sanne Klem
Steen Øllgaard
Drosselvænget 306
mob. +45 6068 8388
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Forslag om græsslåning på hele fællesarealet mod vest 

Forslag til afstemning: 
At det tidligere plejeniveau med regelmæssig græsslåning af hele fællesarealet mod vest (området der 
grænser op til Kystbanen) genoptages i 2024. 
 
Baggrund: 
Bestyrelsen besluttede på Bestyrelsesmøde den 10. januar 2023, at græsset på fællesarealet mod vest 
ikke længere skulle slås. Vi, der bor ud til fællesarealet var ikke enige i den beslutning, og fremsatte 
derfor på sidste års generalforsamling et forslag om fastholdelse af græsslåning på hele arealet1. 
Nærværende forslag skal derfor ses i direkte forlængelse af forslaget fra sidste år. 
 
Baseret på vores erfaringer med først det kuldsejlede engprojekt (nedlagt i 2018), samt nu også med 
et år uden græsslåning på arealet, så ved vi, at højt græs ikke rigtig bidrager med noget, men at det i 
stedet på flere måder medfører en forringelse af områdets værdi for alle, der færdes der. 
 
Konsekvenserne af ikke at slå græsset på arealet er mange, men vi vil her (igen) fremhæve nogle af de 
væsentligste: 
 

● Trivsel: Anvendelsesmulighederne (fx ophold, leg, boldspil) begrænses væsentligt. 
● Forfald: området fremstår ikke frodigt og levende, men snarere lidt glemt og forfaldent med 

det høje græs og ukrudt, nedfaldne grene og slidte fodboldmål. 
● Knallertkørsel: de nu anlagte ’klippede stier’ har tiltrukket unge, der synes stierne er en 

spændende bane for knallertkørsel. 
● Hundelorte: der foregår en del hundeluftning på arealet, og antallet af hundeejere som 

undlader at fjerne hundens efterladenskaber er proportionalt med græssets højde. 
● Græspollen: græs blomstrer og bidrager derfor med mange græspollen. Ligeledes trives bynke 

i samme type område, og begge dele skaber problemer for folk med pollenallergi.  
 
 

 
  

                                                           
1 https://www.ulleroden.dk/wp-content/uploads/2023/04/Indkaldelse-ordinaer-generalforsamling-2023-v2.pdf  

https://www.ulleroden.dk/wp-content/uploads/2023/04/Indkaldelse-ordinaer-generalforsamling-2023-v2.pdf
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Biodiversitet 
Bestyrelsen fremsatte på sidste års generalforsamling som argument for ikke længere at slå græsset 
på arealet, at man 1) ville spare penge og 2) ville ”gøre noget for biodiversiteten”. Det er dog kun i 
dette område af bebyggelsen, at græsset ikke længere slås, så ønsket om fremme af biodiversitet 
fremstår ikke helhjertet. Vil man virkelig gøre noget for biodiversiteten, så hjælper det ikke bare at 
lade græsset gro. Når græsset på den måde dominerer, tager det pladsen fra de hjemmehørende 
danske vilde blomster og urter, der er vigtige for fx bier og sommerfugle. Vil man derfor arbejde for 
biodiversitet, er der brug for andet og mere end bare at lade græsset gro på ét af vores fællesarealer. 
Der skal i stedet arbejdes med alle vores fællesarealer som et sammenhængende landskab, hvor der 
ikke kun vokser græs, men også skabes plads til de vilde blomster og urter, så flest arter tilgodeses. 
Det kræver en indsats, og derfor er det en ringe løsning, der nu er valgt på arealet mod vest, hvor 
ulemperne ved det høje græs på mange måder overstiger fordelene. 
 
Så længe der ikke er vilje og/eller økonomi afsat til at arbejde seriøst med biodiversitet i forhold til alle 
bebyggelsens fællesarealer, så ønsker vi, at græsset på området mod vest klippes med samme 
frekvens som på bebyggelsens øvrige græsarealer. 
 
Økonomi: 
Vi ønsker, at regelmæssig græsslåning genoptages på fællesarealet mod vest i år som en del af 
gartnerentreprisen. Hvis græsslåningen ikke kan varetages inden for budgettets nuværende rammer, 
foreslår vi, at udgifterne til også at få græsset slået på dette areal i sommerhalvåret dækkes via en 
mindre kontingentforhøjelse, der dels sikrer at aktiviteter på årets budget kan udføres, og dels 
bidrager til at herlighedsværdien af vores dejlige område sikres for alle beboere.  
Sidste års generalforsamling estimerede merudgiften ved at fastholde græsslåningen til 180 kr. pr. 
husstand2, så hvis det viser sig nødvendigt, vil vi foreslå en kontingentforøgelse svarende til 200 kr. pr. 
husstand i 2024. 
 
 
/DR308, 309 og 312 

                                                           
2 https://www.ulleroden.dk/wp-content/uploads/2023/05/Referat-Generalforsamling-2023.pdf  

https://www.ulleroden.dk/wp-content/uploads/2023/05/Referat-Generalforsamling-2023.pdf


Bilag 4.5

Omgørelse af bestyrelsesbeslutning af 14.
november 2023



Pkt. til Generalforsamlingen tirsdag den 27. februar 2024. 

 

Pkt. A 

Omgørelse af bestyrelsesbeslutning af 14. november 2023. 

Bestyrelsen har på sit møde tirsdag den 14. november 2023 besluttet, at disponere over og tildele RY256 en 
del af fælles-/gæsteparkeringspladsen beliggende i forlængelse af RY238 og ved siden af carporten 
tilhørende RY256.  

Jeg ønsker Generalforsamlingens opbakning til at denne beslutning forkastes, idet Bestyrelsen har ageret 
udenfor sine beføjelser. 

Sagen 

Der er givet tilladelse til, at der kan anlægges fliser af en bredde på 60 cm samt opstilles to stolper på op til 
en meters højde. Der er i beslutningsmaterialet ikke angivet dimensioner for stolperne og heller ikke for 
stolpernes placering. Beslutningsgrundlag er indsat som bilag I i denne indstilling - 

Jeg har været i skriftlig dialog med bestyrelsen om beslutningen, da det efter min opfattelse er udenfor 
bestyrelsens beføjelser, at disponere over fælles-/gæsteparkeringspladserne og således ’udlodde’ en del af 
disse eksklusivt til enkelte beboere, hvorved der ikke længere er tale om et fælles parkeringsareal. 

Bestyrelsen har fastholdt sin beslutning, hvorfor jeg ønsker, at Generalforsamlingen forholder sig til denne 
uheldige beslutning, da man ikke kan disponere over noget, som man ikke har dispositionsretten over.  Jeg 
har efterspurgt, den passus i Grundejerforenings vedtægter, der giver Bestyrelsen dispositionsret over 
fællesarealerne, men jeg har ved indsendelse af aktuelle forslag endnu ikke modtaget denne.  

Fælles-/gæsteparkeringerne er fællesejendom, som Bestyrelsen ikke kan disponere over efter for godt 
befindende. At fastholde en sådan beslutning vil betyde, at Grundejerforeningens Bestyrelser fremadrettet 
vil kunne disponere over alle fællesarealer i Grundejerforeningen. 

Baggrund 

Ønsket om at udvide eksisterende parkeringsareal med en del af fælles-/gæsteparkeringen skal findes i en 
’disput’, hvor RY256 har fundet sig chikaneret af en anden beboers parkeringer, i det denne, som jeg har 
forstået sagen, har parkeret så tæt bil i RY256s carport, at det har været vanskeligt, at komme ind og ud af 
bilen parkeret i carporten (vel primært passagersiden, idet bilen der står i carporten oftest bakkes ind?). 

Det har ikke været et ønske fra Bestyrelsens side, at sikre en dialog mellem de implicerede parter, da 
bestyrelsen citat: 

"Med hensyn til dit forslag om, at bestyrelsen kan mægle i sagen,  
Som udgangspunkt mener vi ikke, det er bestyrelsens opgave, at være “politimand”, og det har vi ved flere 
lejligheder givet udtryk for, også på generalforsamlinger. 
I den konkrete sag, vil vi ikke upartisk kunne indgå i en mæglerrolle, idet 2 medlemmer af bestyrelsen, bor i 
området." 



(del af mailkorrespondance modtaget fredag den 19. januar 2024) 

Jeg er enig i, at Bestyrelsen ikke skal agere Politi, men Bestyrelsen har påtaleretten og -pligten, når der er 
forhold, der tilsiger dette. Det kunne f.eks. være i de tilfælde, hvor der udføres arbejder på husene, der 
ligger udenfor det fastlagte – herunder anvendte farver på husene, ombygninger eller de skraldestativer, 
der nu dukker op i bebyggelsen. Her er det min vurdering, at Bestyrelsen har en pligt til at 
handle/rådgive/henvise til vedtagne regler, ligesom Bestyrelsen i aktuelle sag burde have forhørt sig hos 
den chikanerende part om baggrunden for chikanen. Det havde været en ’elegant’ løsning, hvis der havde 
været fundet en mindelig løsning, inden man begynder at inddrage og udlodde fællesarealerne. Det er ikke 
min opfattelse, at Bestyrelsen har indledt denne dialog, men alene forholdt sig til den ene side af sagen. 

Foruden det, at bestyrelsen har ageret udenfor sine beføjelser i forbindelse med udlodningen, så tillader 
man samtidigt, at der ’umotiveret’ opstilles to (en) meter høje pæle på en fælles-/gæsteparkering, der 
således står og ’flagre’ ud i ingenting. En fastholdelse af beslutningen vil betyder, at der kan opstilles 
lignende arrangementer på øvrige fælles-/gæsteparkeringspladser, hvilket vil være med til at ændre på 
indtrykket af bebyggelsen. 

De fysiske rammer 

Ved at tildele 60 cm til fliser samt to stolper af 10 cm bredde (10X10 cm?), reduceres bredden af den 
eksisterende fælles-/gæsteparkering fra ca. 290 cm til ca. 220 cm, med mindre det er forventningen, at der 
fremadrettet skal parkeres på gangstien ind til RY238 og RY239. Dette vil være at ’skubbe problemet videre’ 
og udsætte biler, der måtte parkere sådan, for at blive ramt af den gående trafik, der er på stien. Da det 
ikke har været muligt, at få oplyst bredden af de stolper, der ønskes anvendt, har jeg taget udgangspunkt i 
samme dimensioner, der anvendes som bærende stolper ved carportene og stakitter i bebyggelsen. 

Idet oversigtsforholdene er dårlige ved parkering på omhandlende fælles-/gæsteparkeringsplads, så er det 
en fordel at parkere med bilens forende pegende ud mod vejen, hvilket i en bil af golfstørrelse, der er ca. 
200 cm bred inkl. sidespejle, efterlader 20 cm til at komme ind og ud af bilen. Det skal her bemærkes at 
carport til RY256 er 240 cm målt fra indvendig side af bærende stolpe til beklædning af skur, og hertil bør 
rettelig lægges ca. 10 cm, som er bredden på den bærende stolpe. 

Opmåling gengivet i bilag II 

Det er ikke min opfattelse, at Bestyrelsen har forholdt sig til de fremtidige parkeringsforhold for andre end 
beboerne af RY256, endsige besigtiget parkeringsforholdene inden beslutningen er truffet. 

 

  



Bilag I. 

Bestyrelsens beslutningsgrundlag: 

Materiale fremsendt af RY256 

 

 

 

 

 



Bilag II. 

Punktopmålinger foretaget af RY255 

 

Parkeringsområde efteropmålt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Opmålt dobbelt gæsteparkeringsplads 

 

  



Pkt. B 

Præcisering af Grundejerforeningens vedtægter (§6) 

Det er alene Generalforsamlingen, der, gennem beslutning med 2/3 flertal (kvalificeret flertal), kan 
disponere over Grundejerforeningens fællesarealer. 

 

Pkt. C 

Tilføjelse til Beboerinformation pkt. Parkering 

Den til matriklen knyttede carport skal anvendes til parkering af bil, hvis en sådan forefindes i husstanden. 

I det omfang der parkeres på gæsteparkeringspladserne, og hvor arealerne tilskriver dette, skal der 
parkeres således, at der er plads til mere end én bil på gæsteparkeringsarealerne. 



Bilag 5

Budgetforslag



GRUNDEJERFORENINGEN  ULLERØDHAVE 

Budget for 2024

INDTÆGTER Budget Note

Kontingent 374.400 104 husstande á 2x 1800 DKK
Andre indtægter 0 Leje af telt, 0 x 1000 DKK

indtægter ialt 374.400

UDGIFTER

Fællesareal 
Gartnerenterprise 226.875
Videreførelse af helhedsplan, frugtbuske mm 30.000 Udsat fra 2023 pga vejrlig
Uforudsete udgifter 20.000

 ialt 276.875

Socialt samvær
Fastelavn 3.000
Sommerfest 12.000
Fællesarbejdsdage 2.000

 ialt 17.000

Legepladser/ fællesskur
Syn af legepladser 5.500
Vedligeholdelse af legepladser 20.000 Jvf seneste gennemgang
Vedligehold af fællesskur 5.000 Tagrende og nedløbsrør skal skiftes

 ialt 25.500

Andre udgifter
Diverse småanskaffelser 2.000
Administration 20.000 Bankgebyrer, hjemmeside mv.
Afholdelse af generalforsamling 3.700
Forsikring 5.000

 ialt 30.700

Udgifter ialt 350.075

Overskud/underskud 24.325
Overført formue fra 2023 220.294

Formue ultimo 2024 244.619
Hensættelse klimafond 100.000
Formue til disposition 144.619



Bilag 6:
Fuldmagtserklæring



FULDMAGT
Undertegnede ejer af nedenstående ejendom giver hermed adgang til på
mine vegne og uden begrænsninger at afgive 2 stemmer vedrørende alle
anliggender sat til afstemning ifølge dagsordenen til generalforsamlingen
den 27. februar 2024 i Grundejerforeningen Ullerødhave.

Hver husstand kan højst afgive/modtage én fuldmagt
jvf vedtægternes §6.

FULDMAGTSMODTAGER:

Navn: _____________________________________________

Drosselvænget/Rypevænget nr.:________________________

FULDMAGTSGIVER (ejer af nedenstående ejendom):

Navn: _____________________________________________

Drosselvænget/Rypevænget nr.:________________________

Underskrift: ________________________________________


